ПРОТОКОЛ № 1

 Заседания районного методического объединения

учителей физической культуры от 29.08.2023 г.
Присутствовали: 21  человек.

Отсутствовали:
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Тема: Повышение качества образовательного процесса путем использования современных педагогических технологий в условиях перехода и реализации обновленных ФГОС

1.Анализ работы РМО за 2022 – 2023г.

2. Повышение качества образовательного процесса путем использования современных педагогических технологий в условиях перехода и реализации обновленных ФГОС

3. Особенности разработки рабочих программ  по физической культуре в связи с переходом на обновлённые ФГОС. Использование конструктора рабочих программ.
 4. Обсуждение и утверждение плана работы РМО на 2023-2024 учебный год.

 5. Разное

По первому вопросу «Отчет работы РМО за 2022-2023 учебный год

выступил Огиенко  В.П. учитель физической культуры МБОУ  Индустриальная  СОШ. Он рассказал о проделанной работе и поставил предполагаемые задачи  на новый учебный год.

По второму вопросу «Повышение качества образовательного процесса путем использования современных педагогических технологий в условиях перехода и реализации обновленных ФГОС» выступил Огиенко В.П. учитель физической культуры МБОУ Индустриальная СОШ, руководитель РМО.

Владимир Павлович  рассказал  учителям о продолжении реализации в области решения новых образовательных задач, связанных с внедрением новых федеральных государственных образовательных стандартов

По третьему  вопросу.  Слушали: Кошиковского Андрея Николаевича, учителя физической культуры МБОУ Первомайская  СОШ, который провел мастер-класс по работе с конструктором рабочих программ. Рассказал нюансы по составлению календарно-тематического планирования. Ознакомил как пройти регистрацию для входа в личный кабинет, для работы в данном конструкторе.

По четвертому вопросу  «Обсуждение и утверждение плана работы РМО на 2023-2024 учебный год выступили Огиенко В.П. учитель физической культуры МБОУ Индустриальная СОШ. Обсудили и утвердили план работы РМО на 2023-2024 учебный год.

Решили:

По первому вопросу:  Утвердить работу РМО за прошедший год и признать ее удовлетворительной.

 По второму вопросу: Принять информацию к сведению, использовать в педагогической деятельности.

 По третьему вопросу: Принять информацию к сведению.  Следовать методическим рекомендациям.

По четвертому вопросу: Утвердить график районной спартакиады школьников на 2023-2024 учебный год.
Руководитель РМО                                    /Огиенко В.П./